C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.986/2003

Autor: Antonio Carlos Biscaia

Data da
Apresentação:

16/09/2003

Ementa: Proíbe a prática e a exploração do jogo de bingo, de caça-
níqueis, do jogo do bicho e de outros jogos de azar.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

NOVO DESPACHO AO PL N. 1.986/2003, que está pronto para
Ordem do Dia: CDEIC, CFT (mérito e art. 54, RICD) e CCJC
(Mérito e art. 54, RICD). Proposição sujeita à apreciação do
Plenário. Regime de tramitação: Ordinário. Publique-se.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 09/04/2010